
 

www.bosv.ch 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

BOSV JO Cup 
 

 
 
Rangliste 
Saison 14/15 

 
 

BOSV/LEKI JO-CUP 

Combi-Race  Punkterennen Nr. 5 
 

Samstag, 24. Januar 2015 

Wasserngrat, Bissen, Gstaad 

 



VolaSoftControlPdf

BOSV/LEKI JO-Cup

24. Januar 2015 / Punkterennen Nr. 5
Combi-Race

Offizielles Resultat

JURY

TD Swiss-Ski Hari Melchior, Adelboden
RENNCHEF Walker Toni, Grund
COACH Labaune Frédéric

CODEX SWISS-SKI : 1210

PISTE
START
ZIEL
HÖHENUNTERSCHIED

KURSSETZER
VORFAHRER

Wasserngrat, Bissen, Gstaad
1580m
1365m
215m

von Grünigen Yvan
- A - von Grünigen Mia - B - Müller Lorie
- C - Favre Céline

TORE 60
RICHTUNGSÄNDERUNGEN 59
STARTZEIT 10.00

WETTER : schön SCHNEE : Kunst-/Naturschnee TEMPERATUR : - 4

LISTEN NR.215     ZUSCHLAG DER MÄNNER : 62,76     ZUSCHLAG DER DAMEN : 66,32 F = 700

Stefan Zingre / Katrin StähliStefan Zingre / Katrin StähliVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 1.0.14Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 1.0.14

24.01.2015  /  Wasserngrat, Gstaad (BOSV)  /  Skiclub Grund 1210  /  den 24.01.2015 um 19.18 / Seite 1/4

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Ziel  Zeit Abstand Punkte

  Mädchen MU12  

1 4 444540 HURNI Michelle 2003 BOSV Matten 1:14.37 82,02

2 11 423943 MURISIER Margaux 2003 SROM Châtel-St-Denis 1:17.03 2.66 109,99

3 8 435119 VON SIEBENTHAL Jasmine 2003 BOSV Saanen 1:17.34 2.97 113,25

4 13 427866 HUBER Anina 2003 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:17.48 3.11 114,72

5 14 423222 PIEREN Andrea 2003 BOSV Adelboden 1:17.54 3.17 115,35

6 10 421705 BIRCHER Nadja 2003 BOSV Adelboden 1:20.07 5.70 141,96

7 9 423618 UELTSCHI Selina 2003 BOSV Zweisimmen 1:21.29 6.92 154,78

8 12 449270 VON BERGEN Juliette 2003 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:22.26 7.89 164,98

9 2 429350 MÜLLER Andrea 2003 BOSV Adelboden 1:23.09 8.72 173,71

10 6 444271 SCHLETTI Lea 2003 BOSV Zweisimmen 1:24.01 9.64 183,39

11 1 461413 SCHMID Nina 2003 BOSV Lenk i.S. 1:24.29 9.92 186,33

12 7 460872 VON SPEE Pauline 2003 BOSV Grund bei Gstaad 1:24.65 10.28 190,12

  Mädchen MU14  

1 17 356137 BRÜGGER Miriam 2001 BOSV Frutigen 1:09.34 29,13

2 18 366818 MURISIER Victoria 2001 SROM Châtel-St-Denis 1:10.31 0.97 39,33

3 19 413913 FUCHS Elin 2001 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:10.45 1.11 40,80

4 30 366615 TRUMMER Julie 2001 BOSV Gsteig-Feutersoey 1:11.65 2.31 53,42

5 21 462671 ZBINDEN Janine 2001 ZSSV Schneesport Club Lenzburg 1:11.92 2.58 56,26

6 24 419072 WEISSMÜLLER Ivana 2002 BOSV Team Diemtigtal 1:11.97 2.63 56,78

7 27 347582 HERRMANN Michelle 2001 BOSV Schönried 1:11.99 2.65 56,99

8 38 366187 BURRI Jeannine 2002 BOSV Schönried 1:12.52 3.18 62,57

9 34 419316 GERBER Lisa 2002 BOSV Weissenburg 1:12.68 3.34 64,25

10 36 366843 ALLENBACH Debora 2002 BOSV Turbach-Bissen 1:16.70 7.36 106,52

11 29 366732 BIEHLER Astrid 2002 BOSV Grund bei Gstaad 1:17.84 8.50 118,51

12 39 347918 SCHWIZGEBEL Simona 2001 BOSV Lauenen 1:20.02 10.68 141,43

13 40 420592 STÄHLI Melanie 2002 BOSV Grund bei Gstaad 1:21.14 11.80 153,21

  Mädchen MU16  

1 56 411269 KOHLER Sonja 2000 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:06.57 0,00
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Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Ziel  Zeit Abstand Punkte

2 57 366784 WEISSMÜLLER Flavia 1999 BOSV Team Diemtigtal 1:09.42 2.85 29,97

3 50 165149 MÜLLER Alissa 2000 BOSV Team Diemtigtal 1:10.30 3.73 39,22

4 44 340429 SCHMID Joëlle 1999 BOSV Grindelwald 1:10.58 4.01 42,17

5 49 334002 SCHWIZGEBEL Noémie 1999 BOSV Lauenen 1:11.04 4.47 47,00

6 46 341117 REICHENBACH Ismaèlie 1999 BOSV Lauenen 1:15.07 8.50 89,38

7 45 356144 KAISER Lara 2000 BOSV Frutigen 1:16.02 9.45 99,37

8 48 366731 BIEHLER Aude 1999 BOSV Grund bei Gstaad 1:18.25 11.68 122,82

9 51 366297 ISELI Fiona 2000 BOSV Lenk i.S. 1:21.10 14.53 152,79

10 54 366733 KLOPFENSTEIN Marie-Hélène 2000 BOSV Grund bei Gstaad 1:22.70 16.13 169,61

  Knaben KU12  

1 67 488675 VOGT Florian 2003 SSM Reigoldswil 1:10.63 73,97

2 62 424905 AEBERSOLD Nils 2003 SSM Ahorn Eriswil 1:10.83 0.20 76,16

3 65 419152 NÄGELI Janis 2003 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:12.82 2.19 97,96

4 78 418585 HILTBRAND Livio 2003 BOSV Weissenburg 1:12.99 2.36 99,83

5 63 434796 FROSSARD Dean 2003 BOSV Wimmis 1:13.13 2.50 101,36

6 70 427541 NÄGELI Leandro 2003 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:13.50 2.87 105,42

7 79 434540 NYDEGGER Elija 2003 BOSV Schönried 1:14.00 3.37 110,90

8 73 426090 CAVELTI Severin 2003 BOSV Team Diemtigtal 1:14.28 3.65 113,96

9 68 427401 GFELLER Ramon 2003 BOSV Matten 1:14.78 4.15 119,44

10 77 444593 GROSSMANN Silvan 2003 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:15.44 4.81 126,68

11 64 450073 JOBIN Clemens 2003 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:16.43 5.80 137,52

12 80 366152 SIGRIST Pascal 2003 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:16.91 6.28 142,78

13 72 437200 STUCKI Pascal 2003 BOSV Strättligen 1:17.02 6.39 143,99

14 76 445283 STREICH Janic 2003 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:19.66 9.03 172,92

15 66 420641 WERREN Thierry 2003 SSM Eggiwil 1:19.95 9.32 176,10

16 81 440978 KUNZ Raphael 2003 BOSV Zweisimmen 1:22.82 12.19 207,55

17 69 445956 KAMMACHER Aron 2003 BOSV Lenk i.S. 1:23.43 12.80 214,23

  Knaben KU14  

1 95 345345 WEITERING Luc 2001 ZSV Hausen am Albis 1:05.15 13,92

2 94 355450 LAUBER Nathanael 2001 BOSV Lenk i.S. 1:05.74 0.59 20,38

3 86 355423 ADANK Gian 2001 BOSV Matten 1:06.66 1.51 30,46

4 87 356017 VON GRÜNIGEN Lian 2001 BOSV Schönried 1:07.50 2.35 39,67

5 97 355172 OESTER Kevin 2001 BOSV Adelboden 1:07.84 2.69 43,39

6 91 346622 RÖLLI Nils 2001 BOSV Mürren 1:07.89 2.74 43,94

7 89 421903 ZYBACH Luca 2002 SSM Eggiwil 1:08.80 3.65 53,91

8 112 423914 OTT Matthias 2002 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:08.96 3.81 55,67

9 90 363635 SCHMID Remo 2001 BOSV Strättligen 1:09.17 4.02 57,97

10 100 427421 KELLERHALS Kaspar 2002 SSM Bern 1:09.39 4.24 60,38

11 106 347315 SCHMID Remo 2001 BOSV Grindelwald 1:09.76 4.61 64,43

12 107 446329 BUCHHOLZ Tim 2002 SSM Bern 1:09.92 4.77 66,19

13 113 363636 REBER Patrick 2001 BOSV Strättligen 1:10.10 4.95 68,16

14 108 428273 ABPLANALP Kilian 2002 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:10.43 5.28 71,78

15 109 420639 AFFENTRANGER Kevin 2001 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:11.24 6.09 80,65

16 104 458247 SPRING Fabian 2002 SSM Schangnau 1:11.29 6.14 81,20

17 110 414428 DUBACH Philipp 2001 BOSV Team Diemtigtal 1:11.36 6.21 81,97

18 102 426082 ZURBRÜGG Sandro 2002 BOSV Frutigen 1:11.65 6.50 85,14

19 125 357930 HOFSTETTER René 2001 SSM Riffenmatt 1:12.15 7.00 90,62

20 111 412899 MÜHLHEIM Fabrice 2001 BOSV Matten 1:12.29 7.14 92,16

21 130 424004 BRUNNER Levin 2002 BOSV Matten 1:12.94 7.79 99,28

22 105 432628 VON WEISSENFLUH Noah 2002 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:13.78 8.63 108,48
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23 114 426222 BISCHOFF Leonard 2002 BOSV Beatenberg 1:14.86 9.71 120,32

24 121 366600 STETTLER Elio 2002 SSM Eggiwil 1:16.02 10.87 133,03

25 115 416508 HALLER Laurent 2001 BOSV Strättligen 1:16.53 11.38 138,62

26 128 415300 RICHNER Joshua 2002 BOSV Grund bei Gstaad 1:16.95 11.80 143,22

27 123 419328 EGGLI Fabian 2002 BOSV Adelboden 1:16.96 11.81 143,33

28 117 365366 STAMPFLI Tobias 2001 ZSSV Rothrist 1:17.46 12.31 148,81

29 129 444448 BAUMELER Joel 2002 ZSSV Schwyz 1:22.28 17.13 201,63

  Knaben KU16  

1 137 462240 TORTAJADA Adrian 2000 BOSV Schönried 1:03.88 0,00

2 141 411769 BETTSCHEN Raphael 1999 BOSV Wimmis 1:05.00 1.12 12,27

3 146 341678 BÄHLER Jann 2000 BOSV Team Diemtigtal 1:05.11 1.23 13,48

4 139 335600 ZINGG Tobias 1999 BOSV Saanen 1:05.84 1.96 21,48

5 133 366783 KUNZ Florian 2000 BOSV Team Diemtigtal 1:05.93 2.05 22,46

6 147 407892 GRAF Ken 2000 SSM Eggiwil 1:06.49 2.61 28,60

7 142 339971 SCHIBLER Ron 1999 SSM Basel 1:06.85 2.97 32,55

8 148 356011 SCHEIDEGGER Jonas 2000 BOSV Schönried 1:07.16 3.28 35,94

9 149 365721 ALBANI Cyrill 2000 ZSSV Schneesport Club Lenzburg 1:09.10 5.22 57,20

10 143 352002 LUBASCH Noah 2000 BOSV SAK  Haslital Brienz 1:09.43 5.55 60,82

11 140 355173 GLARNER Silvan 2000 BOSV Adelboden 1:10.29 6.41 70,24

12 150 344924 NEBIKER Marco 1999 SSM Reigoldswil 1:12.41 8.53 93,47

  Nicht klassierte  

Nicht am Start (8)

20 444592 GROSSMANN Jana 2001 BOSV SAK  Haslital Brienz

22 413898 FUCHS Sue 2001 BOSV SAK  Haslital Brienz

28 366153 SIGRIST Rahel 2001 BOSV SAK  Haslital Brienz

61 419190 ISELI Joel 2003 BOSV Wimmis

75 445983 SIGRIST Joel 2003 BOSV Faulensee

99 436865 ARKIN Yonatan 2002 BOSV Leissigen

101 366076 GRAF Alain 2002 BOSV Adelboden

118 348022 GRAF Michael 2001 BOSV Matten

Ausgeschiedene (34)

3 423603 UELTSCHI Rilana 2003 BOSV Zweisimmen

5 435091 VON GRÜNIGEN Nicki 2003 BOSV Grund bei Gstaad

23 364597 KELLER Dianne 2002 BOSV Lenk i.S.

25 366357 KUNZ Florence 2001 BOSV Oberwil

26 356206 KAECH Valerie 2001 BOSV Homberg

32 423978 BRUNNER Janette 2002 BOSV Habkern

33 365433 CATRINA Elena 2001 BOSV SAK  Haslital Brienz

35 421711 KAISER Sina 2002 BOSV Frutigen

37 355352 SCHENK Marion 2001 BOSV Lauenen

47 366425 GRUBER Enya 2000 BOSV Wilderswil

52 347585 SCHWENTER Belinda 2000 BOSV Schönried

53 355351 BURRI Valerie 1999 BOSV Lauenen

55 348752 BRUNNER Belinda 2000 BOSV Habkern

71 423931 ISELI Livio 2003 BOSV Lenk i.S.

74 445550 KELLER Yannis 2003 BOSV Adelboden

92 356878 VON SIEBENTHAL Patrick 2001 BOSV Saanen

93 413758 KNÖRI Michael 2001 BOSV Zweisimmen
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Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Ziel  Zeit Abstand Punkte

96 463112 LIECHTI Sven 2001 SSM Schangnau

103 418022 ALLEMANN Reto 2002 BOSV Zweisimmen

116 428503 GERBER Cédric 2002 BOSV SAK  Haslital Brienz

119 418716 MARTI Diego 2002 BOSV Gstaad

120 445982 BÄNZIGER Elias 2002 BOSV Faulensee

122 347486 ZINGG Nicola 2001 BOSV Saanen

124 347674 FUHRER Fabri 2001 BOSV Gündlischwand

126 414310 KUNZ Mario 2001 BOSV Grund bei Gstaad

127 449208 CORNET Arthur 2002 BOSV Grund bei Gstaad

134 352000 ACKERMANN Lars 2000 BOSV SAK  Haslital Brienz

135 413881 MARTIN Gil 1999 BOSV Weissenburg

136 355278 OTT Dominic 2000 BOSV SAK  Haslital Brienz

138 449283 STYNER Gabriel 2000 BOSV SAK  Haslital Brienz

144 411759 STOLLER Björn 2000 BOSV Kandergrund

145 365435 HUBER Jan 2000 BOSV SAK  Haslital Brienz

151 355488 KUNZ Xavier 1999 BOSV Grund bei Gstaad

152 460145 TSCHANZ Cyril 2000 SSM Basel

Disqualifizierte (4)

31 415885 VOGT Viviane 2001 SSM Reigoldswil Tor 17

85 445331 VON ALLMEN Franjo 2001 BOSV Boltigen Tor 19

88 366219 WYLER Eric 2001 BOSV SAK  Haslital Brienz Tor 17

98 439175 BRÜGGER Michel 2002 BOSV Adelboden Tor 28
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24. Januar 2015 / Punkterennen Nr. 5
Combi-Race

Berechnen des Zuschlages - Herren

Stefan Zingre / Katrin StähliStefan Zingre / Katrin StähliVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 1.0.14Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 1.0.14

24.01.2015  /  Wasserngrat, Gstaad (BOSV)  /  Skiclub Grund 1210  /  den 24.01.2015 um 19.19 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

 

1 137 462240 TORTAJADA Adrian 2000 BOSV Schönried 86,36 86,36

2 141 411769 BETTSCHEN Raphael 1999 BOSV Wimmis 71,78 71,78

3 146 341678 BÄHLER Jann 2000 BOSV Team Diemtigtal 74,59 74,59

4 95 345345 WEITERING Luc 2001 ZSV Hausen am Albis 81,26 81,26

5 94 355450 LAUBER Nathanael 2001 BOSV Lenk i.S. 75,63 75,63

6 139 335600 ZINGG Tobias 1999 BOSV Saanen 68,12 68,12

7 133 366783 KUNZ Florian 2000 BOSV Team Diemtigtal 67,05 -

8 147 407892 GRAF Ken 2000 SSM Eggiwil 81,30 81,30

9 86 355423 ADANK Gian 2001 BOSV Matten 94,31 -

10 142 339971 SCHIBLER Ron 1999 SSM Basel 88,55 88,55

  

TOTAL

Total der Punkte 627,59

/ 10

Angewandter Zuschlag 62,76

  

Der technisch Delegierte
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24.01.2015  /  Wasserngrat, Gstaad (BOSV)  /  Skiclub Grund 1210  /  den 24.01.2015 um 19.19 / Seite 1/1

Rang St-Nr. Code Name und Vorname Jahrgang Verband Klub Punkte

 

1 56 411269 KOHLER Sonja 2000 BOSV SAK  Haslital Brienz 67,83 -

2 17 356137 BRÜGGER Miriam 2001 BOSV Frutigen 97,46 -

3 57 366784 WEISSMÜLLER Flavia 1999 BOSV Team Diemtigtal 73,53 73,53

4 50 165149 MÜLLER Alissa 2000 BOSV Team Diemtigtal 80,80 80,80

5 18 366818 MURISIER Victoria 2001 SROM Châtel-St-Denis 94,37 94,37

  

TOTAL

Total der Punkte 248,70

/ 3.75

Angewandter Zuschlag 66,32

  

Der technisch Delegierte


